
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARÁ
Estado do Paraná

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR
2016

Consolidado

AMF – Demonstrativo 2 (LRF, art.4o, § 2o, inciso I) R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO % PIB % PIB 2014  2014

I Metas
Previstas

(a) (b)

I Metas
Realizadas

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b - a)

%
(c/a) x 100

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

 9.900.612,51

 8.956.642,21

 9.773.914,08

 10.170.612,98

 42.060.000,00  14,35

 40.670.000,00

 40.259.000,00

 39.259.000,00

 13,874

 13,733

 13,392

 51.960.612,51

 50.032.914,08

 49.626.642,21

 49.429.612,98

 17,725

 16,929

 17,067

 16,862

 23,54

 22,02

 24,28

 25,91

 1.411.000,00

Dívida Pública Consolidada Líquida

Dívida Pública Consolidada

Resultado Nominal

Resultado Primário (III) = (I-II) -1.213.970,77

 0,00

 537.358,11

 0,00

 13.000,42

 3.680.784,84

 0,481

 0,004

 1,256

-740.369,34 -0,253

 197.029,23

 13.000,42

 4.218.142,95

-740.369,34

 0,067

 0,004

 1,439

-0,253

-86,04

 0,00

 14,60

 0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável , emitido em 21/nov/2016 as 13h e 52m.

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2014

 ESPECIFICAÇÃO VALOR

Previsão do PIB Etadual para  293.148.000,00

 292.285.000,00

 2014

 2014Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 

CAMBARÁ   21 de novembro de 2016 

www.elotech.com.br 21/11/2016 Pág. 1/1


