



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
Estado do Paraná
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR
2016
Consolidado

AMF – Demonstrativo 2 (LRF, art.4o, § 2o, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	I Metas Previstas 2014 (a)	% PIB	I Metas Realizadas 2014 (b)	% PIB	Variação (II-I)	
					Valor (c) = (b - a)	% (c/a) x 100
Receita Total	42.060.000,00	14,35	51.960.612,51	17,725	9.900.612,51	23,54
Receitas Primárias (I)	40.670.000,00	13,874	49.626.642,21	16,929	8.956.642,21	22,02
Despesa Total	40.259.000,00	13,733	50.032.914,08	17,067	9.773.914,08	24,28
Despesas Primárias (II)	39.259.000,00	13,392	49.429.612,98	16,862	10.170.612,98	25,91
Resultado Primário (III) = (I-II)	1.411.000,00	0,481	197.029,23	0,067	-1.213.970,77	-86,04
Resultado Nominal	13.000,42	0,004	13.000,42	0,004	0,00	0,00
Dívida Pública Consolidada	3.680.784,84	1,256	4.218.142,95	1,439	537.358,11	14,60
Dívida Pública Consolidada Líquida	-740.369,34	-0,253	-740.369,34	-0,253	0,00	0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável , emitido em 21/nov/2016 as 13h e 52m.

Nota:

PIB EStadual Previsto e Realizado para 2014

ESPECIFICAÇÃO	VALOR
Previsão do PIB Etadual para 2014	293.148.000,00
Valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 2014	292.285.000,00

CAMBARÁ 21 de novembro de 2016